администрация

Октябрьского муниципального образования

Лысогорского муниципального района

Саратовской области

______________________________________________________________________________

 Постановление

от  20 декабря  2024 года                  № 58                            п. Октябрьский

     О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского МО  от 24 января 2024 года №10 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области».

В соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 года № 53н, руководствуясь

УСТАВ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
Уставом
 Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, администрация Октябрьского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Октябрьского МО  от 24 января 2024 года №10  «Об утверждении  Порядка предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
- дополнить пункт 51 части 4 «Представление отчётности, осуществление контроля  (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления грантов и ответственность за их нарушение» следующим содержанием: «Порядок проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий осуществляется согласно приказа Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 года № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  администрации Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                           Е.В. Тишина